ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета 
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
18  июня 2013 года                       

                                           № 9
Председательствующий: Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета.

Присутствовали:   

Члены комитета: 
Охалин Максим  Сергеевич – заместитель председателя комитета;
Похиленко Николай Петрович - заместитель председателя комитета;
Жирнов Андрей Геннадьевич;
Илющенко Александр Петрович;

Скатов Артем Вениаминовичё
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета. 

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:

        Берестова Ирина Григорьевна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
Братцев Вячеслав Геннадьевич – руководитель департамента физической культуры и спорта Новосибирской области; 

Валеева Мария Александровна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Вандакурова Ирина Владимировна – начальник отдела правового сопровождения министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;

Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель министра – начальник управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;

Голубенко Виталий Юрьевич –  министр финансов и налоговой политики Новосибирской области; 

Гудовский Андрей Эдуардович – министр региональной политики Новосибирской области;

Деркач Татьяна Николаевна – начальник управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области; 
Дубровка Анна Васильевна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Замиралов Александр Михайлович - депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;

Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;

Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Канунников Сергей Иванович - депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;

Козлов Александр Александрович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;

Колончин Кирилл Викторович - заместитель Губернатора Новосибирской области;
Кошелев Александр Владимирович – начальник управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области;

Кундель Евгений Сергеевич - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Латоха Ирина Ивановна - консультант организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;
Миронец Алексей Юрьевич – главный эксперт отдела по взаимодействию с органами государственной власти управления внутренней политики администрации Губернатора и Правительства Новосибирской области;

Пахоменко Светлана Борисовна – советник Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Потапова Ольга Рамильевна – заместитель министра – начальник управления охраны прав детства, опеки и попечительства, организации социального обслуживания министерства социального развития Новосибирской области;

Сутягина Светлана Геннадьевна – председатель Новосибирской областной организации профсоюзов работников образования;
Флек Александр Александрович – заместитель министра образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;

Чирков Александр Валерьевич – заместитель начальника управления законопроектных работ министерства юстиции Новосибирской области.

Шмидт Игорь Викторович – министр труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области;
Шовтак Виталий Борисович – заместитель министра экономического развития Новосибирской области;
Ярославцева Наталья Васильевна – министр культуры Новосибирской области.


1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета. 

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.
РЕШИЛИ: 

1. Исключить из повестки дня  вопрос № 2 .
2. Повестку дня и порядок проведения заседания комитета  с учетом поступившего предложения утвердить.
Голосовали: «за» - Подгорный Е.А., Похиленко Н.П., Скатов А.В.,     

                                      Жирнов А.Г., Илющенко А.П.;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

2. Об отчете о результатах реализации плана социально-экономического развития Новосибирской области за 2012 год.

СЛУШАЛИ: Шовтака Виталия Борисовича.

ВЫСТУПИЛИ: Похиленко Н.П., Морозов А.В.
РЕШИЛИ: 
Отчет о результатах реализации плана социально-экономического развития Новосибирской области за 2012 год принять к сведению.

Голосовали: «за» - Подгорный Е.А., Похиленко Н.П., Скатов А.В.,     

                                      Жирнов А.Г., Илющенко А.П.;

                    «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

3. О годовом отчете об исполнении областного бюджета и проекте закона Новосибирской области «Об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2012 год». 

СЛУШАЛИ: Голубенко Виталия Юрьевича. 
ВЫСТУПИЛИ: Похиленко Н.П., Флек А.А., Жирнов А.Г.

РЕШИЛИ: 
Отчет об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2012 год и о проекте закона Новосибирской области «Об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2012 год» принять к сведению.

Голосовали: «за» - Подгорный Е.А., Похиленко Н.П., Скатов А.В.,     

                                      Жирнов А.Г., Илющенко А.П.;

           «против» -  нет ;

   «воздержался» - нет .

4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О физической культуре и спорте в Новосибирской области» (второе чтение). 

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича. 

РЕШИЛИ: 
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О физической культуре и спорте в Новосибирской области» и таблицу № 1 на рассмотрение тридцать первой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.

Голосовали: «за» - Подгорный Е.А., Похиленко Н.П., Скатов А.В.,
                                      Жирнов А.Г., Илющенко А.П.;

           «против» -  нет ;

   «воздержался» - нет .

5. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Закона Новосибирской области «Об опеке и попечительстве в Новосибирской области» (второе чтение).
СЛУШАЛИ: Охалина Максима Сергеевича.

РЕШИЛИ: 
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 2 и 5  Закона Новосибирской области «Об опеке и попечительстве в Новосибирской области» на рассмотрение тридцать первой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.

Голосовали: «за» - Подгорный Е.А., Похиленко Н.П., Скатов А.В.,     

                                      Жирнов А.Г., Илющенко А.П., Охалин М.С.;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

6. О проекте закона Новосибирской области «О социальном пособии в связи с усыновлением (удочерением) детей, оставшихся без попечения родителей» (первое чтение).
СЛУШАЛИ: Замиралова Александра Михайловича.
РЕШИЛИ: 

	  На основании части 3 статьи 74 Регламента  Законодательного Собрания Новосибирской области предложить Председателю Законодательного Собрания вернуть законопроект от 4 июня 2013 года № 362-5 «О социальном пособии в связи с усыновлением (удочерением) детей, оставшихся без попечения родителей» с прилагаемыми к нему документами и материалами субъекту права законодательной инициативы.

Голосовали: «за» - Подгорный Е.А., Похиленко Н.П., Скатов А.В.,     

                                      Жирнов А.Г., Илющенко А.П., Охалин М.С.;

           «против» -  нет ;

            «воздержался» - нет .

7. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Формирование системы достопримечательных мест, историко-культурных заповедников и музейно-туристических комплексов в Новосибирской области на 2012-2017 годы».

СЛУШАЛИ: Кошелева Александра Владимировича. 
ВЫСТУПИЛИ: Жирнов А.Г.

РЕШИЛИ: 
Согласовать изменения в долгосрочную целевую программу «Формирование системы достопримечательных мест, историко-культурных заповедников и музейно-туристических комплексов в Новосибирской области на 2012 - 2017 годы».

Голосовали: «за» - Подгорный Е.А., Похиленко Н.П., Скатов А.В.,     

                                      Жирнов А.Г., Илющенко А.П., Охалин М.С.;

           «против» -  нет ;

            «воздержался» - нет .

8. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Комплексная региональная программа развития профессионального образования на 2011-2015 годы».

СЛУШАЛИ:  Шмидта Игоря Викторовича.
ВЫСТУПИЛИ: Похиленко Н.П.
РЕШИЛИ: 
Согласовать изменения в  долгосрочную целевую программу «Комплексная региональная программа развития профессионального образования на 2011 – 2015 годы».

Голосовали: «за» - Подгорный Е.А., Похиленко Н.П., Скатов А.В.,     

                                      Жирнов А.Г., Илющенко А.П., Охалин М.С.;

          «против» -  нет ;

           «воздержался» - нет .

9. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Культура Новосибирской области на 2012-2016 годы».

СЛУШАЛИ:  Ярославцеву Наталью Васильевну. 

РЕШИЛИ: 
Согласовать изменения в долгосрочную целевую программу «Культура Новосибирской области на 2012-2016 годы».

Голосовали: «за» - Подгорный Е.А., Похиленко Н.П., Скатов А.В.,     

                                      Жирнов А.Г., Илющенко А.П., Охалин М.С.;

           «против» -  нет ;

            «воздержался» - нет .

10. О награждении.

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

РЕШИЛИ: 
Поддержать ходатайство генерального директора МАУ г. Новосибирска «Новосибирский Центр Высшего Спортивного Мастерства» В.Ф.Захарова о  награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области Кравца Рафаила Лазаревича – ведущего профконсультанта центра, президента Совета старейшин спорта города Новосибирска, вице-президента Олимпийского Совета Новосибирской области, заслуженного работника физической культуры РФ, заслуженного тренера МССР - за большой личный вклад в развитие физической культуры и спорта, подготовку спортсменов высокой квалификации, большую плодотворную общественную работу и в связи с 75-летием. 
Голосовали: «за» - Подгорный Е.А., Похиленко Н.П., 

                                      Жирнов А.Г., Илющенко А.П., Охалин М.С.;

            «против» -  нет ;

             «воздержался» - нет .

          11. Разное:
- о проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Новосибирской области «О размере и порядке выплаты денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством» (второе чтение)
СЛУШАЛИ:  Охалина Максима Сергеевича.
РЕШИЛИ: 
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Новосибирской области «О размере и порядке выплаты денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством» и таблицу № 1  на рассмотрение тридцать первой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.

Голосовали: «за» - Подгорный Е.А., Похиленко Н.П., 

                                      Жирнов А.Г., Илющенко А.П., Охалин М.С.;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

- об информации о проекте закона Новосибирской области «Об уполномоченном по правам предпринимателей в Новосибирской области»

СЛУШАЛИ:  Подгорного Евгения Анатольевича.

ВЫСТУПИЛИ: Похиленко Н.П., Жирнов А.Г.

РЕШИЛИ: 

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать комитету Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности внести в Законодательное Собрание Новосибирской области законопроект «Об уполномоченном по правам предпринимателей в Новосибирской области».

Голосовали: «за» - Подгорный Е.А., Похиленко Н.П., 

                                       Илющенко А.П., Охалин М.С.;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - Жирнов А.Г.
Председательствующий 
        

                                           Е.А.Подгорный
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